

Två personer rökskadades vid en lägenhetsbrand på X-gatan, söndagen den xx-xx-xx klockan 05.04. När räddningspersonalen anlände, klockan 05.15, hade de två äldre hyresgästerna evakuerat lägenheten och befann sig på uteplatsen. Kraftig rökutveckling från den öppna altandörren där vardagsrummet var helt övertänt. Heta brandgaser och öppna lågor slog upp mot fasaden och hotade de två lägenheterna på andra och tredje våningen. Rökdykare trängde omedelbart in i lägenheten för släckning och kontroll om det fanns fler människor inne. Dessbättre visade sig lägenheten vara tömd på folk. Trapphus och ovanliggande lägenheter måste också kontrolleras då branden fått fäste i ovanliggande bostads fönsterkarm. Ingen av dessa hyresgäster kom dock till skada under branden. Fasadplåten mellan de båda lägenheterna togs bort, samtidigt kontrollerades hela fasaden med hjälp av värmekameran. De två drabbade hyresgästerna, ett äldre par, hade fått i sig så mycket brandgaser att de fick föras till sjukhus i ambulans.

Vardagsrummet blev helt utbränt. Allt talar för att branden har startat vid väggen till vänster om altandörren, den v-formade renbränningen av detta väggparti tyder på detta. Sannolikt har branden pågått en stund innan de boende upptäcker den, deras skador och lägenhetens sotbeläggning talar för att så är fallet. En del hjälpmedel återfanns bland brandresterna, bl.a. rullatorer, vilket tyder på att de boende var rörelsehindrade vilket naturligtvis också förlängde utrymningsfasen.

Vad som orsakat branden gick inte att fastställa vid min brandplatsundersökning. Den har startat i vardagsrummet på den redan angivna platsen. Sannolikt har det äldre paret legat till sängs när branden startade, men möjligen kan de själva svara på vad som vållat branden. Kvarglömt levande ljus?

Talade med fastighetsägarens representant och enligt denne så var båda lägenheterna ovanför brandobjektet beboeliga efteråt. Viss mängd rök hade trängt in, dock inte värre än att detta kunde vädras ut.

Räddningstjänsten avslutade sin insats klockan 06.65, då lämnade man över ansvaret för lägenheten till fastighetsägarens representant. Vid en efterkontroll senare på dagen gjorde räddningspersonalen en iakttagelse i vardagsrummet. Man tyckte då att takkonstruktionens betongelement hade förskjutits gentemot varandra, man uppskattade differensen till cirka 20 mm. Ställde då frågan i insatsrapporten om detta kunde vara resultatet av branden, och om i så fall detta kunde ha utgjort någon risk för räddningspersonalen. Jag förde frågan vidare till fastighetsägaren, han skulle kontrollera taket. Det är ju inte säkert att det är branden som har lett till förskjutningen mellan betongblocken. Jag kunde i varje fall inte okulärt avgöra om så var fallet.